Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

(МБОУ «СОШ №31» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

             02.09.2024 г.                                                                                                № 394

Об обеспечении бесплатным

горячим питанием обучающихся

льготных категорий

На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7); типового положения

об общеобразовательном учреждении, утверждённого постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 (в редакции от 10.03.2009 № 216) (пункт 24);

федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 07.05.2013, с

изменениями от 27.06.2013) (глава 4, статьи 19, 20);  федерального  закона  Российской

Федерации    от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения»; федерального закона Российской Федерации от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»; об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 2.3./2.4. 3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требований к организации общественного питания

населения» (далее – СанПиН 2.3./2.4. 3590-20), утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32;

совместного приказа Минздравсоцразвития России и Минобранауки России от 11.03.2012

№ 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений»; методических

рекомендаций «Формирование культуры здорового питания обучающихся,

воспитанников» (приложение к письму Департамента воспитания и социализации детей

Минобрнауки России от 12.04. 2012№ 06-731); Постановления Администрации г.

Симферополя от 29.12.2023 № 7226 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Симферополя РК от 02.09.2020 №4985 «О финансировании

расходов по организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» в целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения

показателя охвата горячим питанием учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак и обед) учащихся 1-11 классов,

относящихся к льготным категориям: дети-инвалиды, посещающие образовательную

организацию, в количестве 20 человек(приложение № 1) из расчета 73,71 рублей

(завтрак) и 80,0 рублей (обед) в день на одного ребенка, дети из многодетных семей в

количестве 159человек (приложение №2,3) из расчета 73,71 рублей (завтрак) и 80,0

рублей (обед) в день на одного ребенка, дети - сироты, дети оставшиеся без попечения

родителей 16 человека (приложение №4) из расчета завтрак 73,71 руб.(обед и полдник)

123,0 руб., в день на одного ребенка 194,46 руб., дети из малообеспеченных семей в

количестве 4 человека (приложение № 5) из расчета 73,71 рублей (завтрак) и 80,0 рублей

(обед) в день на одного ребенка, дети, родители которых принимают участие в

специальной военной операции (приложение №6) из расчета 73,71 коп завтрак и 80 руб

обед в день на одного ребенка(14 человек) Всего: 213 человека.

2. Назначить ответственными за учет обучающихся получающих бесплатное питание,

составление ведомостей и табелей по питанию и сдачу соответствующей документации в

бухгалтерию Управления образования заместителя по УВР О.В.Москаленко и

социального педагога Т.И.Торчило

ежемесячно

3.Назначить ответственной за соблюдение обучающимися правил личной гигиены, за

гигиеническое состояние пищеблока и обеденного зала медицинского работника школы

(при наличии).

в течение года

4. Возложить ответственность и контроль за выполнением данного приказа на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе О.В.Москаленко и социального педагога

Т.И.Торчило.

Директор                                                                                                         О.Н.Скребец

С приказом ознакомлены:

О.В.Москаленко _______________

Т.И.Торчило _______________

Приложение 1.

Список  детей-инвалидов и ОВЗ (1-4 классы)

Список детей-инвалидов и ОВЗ  (5-11 классы)

Приложение 2,3

Питание детей льготных категорий

Список  детей из многодетных семей (1-4 классы)2024-2025

№п/п Ф.И.О. Дата

рождения

Класс

1.  Евменев Леон Константинович 29.03.2017 1-А

2.  Логвинов Павел Павлович 04.07.2017 1-А

3.  Лущаев Владимир Борисович 17.06.2017 1-А

4.  Петров Артём Андреевич 26.12.2016 1-А

5.  Баринов Дмитрий Владимирович 13.05.2017 1-Б

6.  Борисюк Егор Сергеевич 19.08.2017 1-Б

7.  Панасенко Мирослав Антонович 07.07.2017 1-Б

8.  Сулейманов Али Эльдарович 21.10.2017 1-Б

9.  Бахов Владислав Игоревич 16.01.2017 1-Б

10.  Ахмеджанова Айлин Ридвановна 21.12.2017 1-В

№

п\п

Ф.И.О. Дата

рождения

Класс

1 Тумкина Елизавета Денисовна 26.09.2017 1-А

2 Белоусова Милана Александровна 01.09.2015 2-А

3 Лукьянов Даниил Алексеевич 18.11.2016 2-Б

4 Малецкий Артем Андреевич 24.07.2015 2-В

5 Фёдорова Виктория Сергеевна 30.10.2016 2-В

№

п\п

Ф.И.О. Дата рождения Класс

1 Ветрова  Арина Сергеевна 12.01.2013 5-А

2 Приступа Тимофей Дмитриевич 06.07.2013 5-А

3 Торкаенко Даниил  Денисович 19.07.2013 5-А

4 Дворченко Алексей 27.04.2012 5-Б

5 Дербунов Никита Андреевич 28.03.2013 5-В

6 Капустин Давид Александрович 27.01.2012 6-Б

7 Химиченко Кирилл Леонидович 30.12.2011 6-В

8 Абокачиф Али Хусейнович 09.08.2010 7-А

9 Шамли Жанна Александровна 22.10.2011 7-А

10 Пужановский Александр Александрович 12.12.2008 8-Б

11 Тарасов Глеб Олегович 11.10.2009 8-Б

12 Воронов Николай Андреевич 23.02.2010  8-В

13 Клочкова Мария Артемовна 04.02.2008 10-Б

14 Кащенко Роман Юрьевич 17.08.2008 10-Б

15 Охотников Платон Владимирович 20.03.2008 10-Б

11.  Беляев Иван Владимирович 01.11.2017 1-В

12.  Исакова Александра Дмитриевна 15.10.2017 1-В

13.  РефатоваСамираАрсеновна 20.01.2017 1-В

14.  РыбальчикСветослав Русланович 05.04.2016 1-В

15.  Шведюк Давид Константинович 18.03.2017 1-В

16.  Борисюк София Андреевна 03.05.2016 2-А

17.  РепиеваСабринаМарленовна 10.11,2016 2-А

18.  Титов Вениамин Андреевич 27.06.2016 2-А

19.  Усенко Максим Максимович 10.08.2016 2-А

20.  Баталов Абдуррахман Диляверович 06.10.2016 2-Б

21.  Логвинов Вячеслав Павлович 02.08.2016 2-Б

22.  Юрьева Ангелина Игоревна 01.08.2016 2-Б

23.  Асанов Сабри Эрнестович 15.06.2016 2-В

24.  Башарин Давид Валентинович 27.07.2016 2-В

25.  Никонович Артур Витальевич 26.04.2016 2-В

26.  Остапец Кирилл Андреевич 26.07.2016 2-В

27.  Собянин Арсений Анатольевич 23.11.2016 2-В

28.  Дорошенко Ефим Владимирович 25.01.2016 3-А

29.  Пацера Вероника Артуровна 27.08.2015 3-А

30.  Перхоленко Елена Викторовна 07.05.2015 3-А

31.  Титенков Денис Максимович 26.01.2016 3-А

32.  Хапалюк Станислав Романович  11.05.2015 3 -А

33.  Ольшевская Виктория Вячеславовна 29.04.2015 3-Б

34.  Пронский Никита Дмитриевич 29.12.2015 3-Б

35.  Руднев Константин Анатольевич 15.01.2015 3-Б

36.  Усманов Осман Редванович 21.09.2015 3-Б

37.  АблаеваЭсмаАйдеровна 11.10.2015 3-В

38.  АблаеваСамияАйдеровна 10.05.2015 3-В

39.  Гафарова Элина Эмилевна 09.07.2015 3-В

40.  Наконечная Мария Викторовна 10.08.2015 3-В

41.  Евменёва Лаура  Константиновна 18.05.2014 3-В

42.  Касьян Елизавета Олеговна 09.10.2015 3-В

43.  Сулейманов Алан Эльдарович 29.09.2015 3-В

44.  Духанина   Ольга  Олеговна 24.03.2014 4-А

45.  АхмеджановАдильРидванович 17.12.2014 4-А

46.  МуслядиновАйдерИсмаилович 24.08.2014 4-А

47.  Исакова  Мария  Дмитриевна 13.08.2014 4-А

48.  Бахов  Святослав  Игоревич 03.04.2014 4-А

49.  МазиноваЭльнараЭдемовна 08.09.2014 4-А

50.  Терещенко Ангелина Игоревна 09.10.2013 4-А

51.  Боровиков Иван Алексеевич 26.04.2014 4-Б

52.  ЗотоваДарьяСергеевна 29.12.2013 4-Б

53.  Собянин Давид Анатолльевич 31.01.2014 4-Б

54.  Скляренко Никита Иванович 30.01.2015 4-Б

55.  СкребецРадмила Валерьевна 26.12.2014 4-Б

56.  СкребецЗаряна Валерьевна 26.12.2014 4-Б

57.  Тулиев Муса Лемарович 14.03.2014 4-Б

58.  Остапец Никита Андреевич 15.10.2014 4-Б

59.  ФизляеваЭвелинаЭрнестовна 06.09.2014 4-Б

60.  Аганян Диана Эдгаровна 12.05.2014 4-В

61.  Гончаренко Никита Александрович 24.04.2014 4-В

62.  Зеленский Владимир Викторович 25.12.2014 4-В

63.  Наконечная Зоя Викторовна 10.08.2013 4-В

64.  Рыбальчик Лада Руслановна 24.09.2014 4-В

65.  Сакунова Вероника Анатольевна 17.09.2014 4-В

66.  Титова Виолетта Андреевна 20.10.2014 4-В

67.  Хамидуллин Салават Ильнарович 30.11.2013 4-В

68.  ХамидуллинаНурияИльнаровна 13.02.2015 4-В

Список детей из многодетных семей (5-11 классы)

№п/п Ф.И.О. Дата рождения Класс

1.  Рак Артем Евгеньевич 08.07.2013 5-А

2.  Супрун Иван Артемович 28.01.2014 5-А

3.  Абибуллаева Лиля Рифатовна 20.11.2013 5-Б

4.  Аблямитова Ава Эдемовна 07.11.2013 5-Б

5.  Исламов ИмранМехтиоглу 02.01.2013 5-Б

6.  Усманова Амина Редвановна 08.06.2013 5-Б

7.  Шебалкова Милана Александровна 27.10 2013 5-Б

8.  Шмелёв Яков Владимирович 09.02.2011 5-Б

9.  ЯгьяевАхтемСейранович 03.06.2013 5-Б

10.  Олизарович Дмитрий  Александрович 22.07.2013 5-Б

11.  Панасенко Тимофей Антонович 19.06.2013 5-Б

12.  АбибуллаевРишатАлиевич 02.09.2013 5-В

13.  Величко Николай Ильич 17.04.2013 5-В

14.  Копеев Егор Павлович 14.02.2013 5-В

15.  Титова Арина Андреевна 23.08.2013 5-В

16.  Гуренко Дарья Владимировна 31.12.2012 6-А

17.  Супрун Маргарита Артемовна 28.09.2012 6-А

18.  Репиев Марат Марленович  12.04.2012 6-А

19.  Титов Богдан Андреевич 25.08.2012 6-А

20.  АбибуллаеваАнифеРифатовна 24.06.2012 6-Б

21.  Боровикова Таисия Алексеевна 09.08.2012 6-Б

22.  Титенков Матвей Максимович 12.09.2012 6-Б

23.  Валеева Мария Алексеевна 16.12.2011 6-Б

24.  Духанина Мария Олеговна 28.03.2012 6-Б

25.  Бибиков Владислав Сергеевич 28.11.2012 6-Б

26.  Беляев Илья Владимирович 01.03.2012 6-Б

27.  Башарин Максим Валентинович 03.09.2012 6-В

28.  Виноградов Виталий Витальевич 24.02.2012 6-В

29.  Касьян Макарий Олегович 04.03. 2012 6-В

30.  Коротчиков Александр Игоревич 16.07.2012 6-В

31.  Мазинова Эльмаз Эдемовна 20.11.2012 6-В

32.  Физляева Сафие Эрнестовна 20.11. 2012 6-В

33.  Шаров Эльдар Дмитриевич 16.02.2012 6-В

34.  Баринова Алина Дмитриевна 11.05.2011 7-А

35.  Билялова Сабина Марленовна 11.03.2011 7-А

36.  Гончаренко Дмитрий Александрович 01.09.2011 7-А

37.  Дорошенко Антонина Владимировна 25.10.2011 7-А

38.  Неджафова Александра Станиславовна 20.09.2011 7-А

39.  Примак Павел Сергеевич 19.06.2012 7-А

40.  Скляренко Данил Иванович 09.03.2010 7-А

41.  Евменев Даниэль Константинович 14.07.2011 7-А

42.  Фурса Виктор Вячеславович 29.01.2012 7-А

43.  Аверкин Марк Дмитриевич 30.05.2011 7-Б

44.  Воробьёва Мария Сергеевна 12.10.2011 7-Б

45.  Иванов Андрей Дмитриевич 25.06.2011 7-Б

46.  Муслядинова Ление Исмоиловна 22.09.2011 7-Б

47.  Бибиков Виктор Сергеевич 07.03.2011 7-В

48.  Васина Валентина Дмитриевна 18.08.2010 7-В

49.  Крапивин Данил Сергеевич 01.08.2011. 7-В

50.  Олизарович   Вячеслав    Александрович 16.04.2010. 7-В

51.  Рак Ксения Евгеньевна 13.10.2011. 7-В

52.  Кирлюкова Ирина Александровна 20.10.2011 7-В

53.  Абибуллаев АлимАлиевич 26.06.2010 8-А

54.  Кальченко Анатолий Иванович 26.09.2010 8-А

55.  Ольшевский Артем Вячеславович 01.05.2010 8-А

56.  Оганян Эрик Арсенович 25.06.2010 8-А

57.  Штрак Ульяна Денисовна 16.05.2010 8-А

58.  Скребец Злата Валерьевна 24.05.2011 8-Б

59.  Остапец Яна Андреевна 26.09.2010 8-Б

60.  Арифов Рефат Смбатович 15.01.2010 8-В

61.  Аганян Лиана Эдгаровна 20.10.2009 8-В

62.  Аганян Эдита Эдгаровна 20.10. 2009 8-В

63.  Воробьева Ева Сергеевна 23.07.2010 8-В

64.  Сороколатов Олег Евгеньевич 05.04.2009 8-В

65.  Шмелев Денис Владимирович 27.11.2010 8-В

66.  Шмелева Кристина Владимирович 27.11.2010 8-В

67.  Юрьев Феодор Игоревич 24.02.2010 8-В

68.  Примак Наталья Сергеевна 10.02.2011 8-В

69.  Зейналов Элвис Романович 04.02.2010 8-В

70.  Асанова Сание Эрнестовна 30.12.2008 9-А

71.  МуслядиноваАйше Исмоиловна 19.03.2010 9-А

72.  Саргсян Мариам Размиковна 01.03.2010 9-А

73.  Шмелев Давид Владимирович 18.08.2008 9-Б

74.  Перхоленко Иван Викторович 30.01.2010 9-Б

75.  Кальченко Дарья Ивановна 12.01.2009 9 – В

76.  Молчанов Роман Александрович 17.01.2010 9 – В

77.  Наконечный Владимир Викторович 11.12.2009 9 – В

78.  Симонов Михаил Олегович 12.04.2009 9 – В

79.  Эбубекирова Мерьем Тимуровна 19.09.2009 9 – В

80.  Корнева Ксения Александровна 22.02.2008 10 - А

81.  Петрова Диана Алексеевна 22.10.2008 10-А

82.  Саблина Алиса Константиновна 20.03.2008 10-А

83.  Мазинова Ление Эдемовна 01.06.2009 10-Б

84.  Пацера Глеб Артурович 23.09.2008 10-Б

85.  Тюрин Дмитрий Александрович 20.04.2008  11А

86.  Никонович Богдан Витальевич 05.12.2008  11А

87.  Шкляева Вероника Ивановна 21.06.2007  11А

88.  Новикова Дарья Алексеевна 05.08.2008  11А

89.  Ягьяева Сабрина Серверовна 26.07.2008  11А

90.  Билялова Эвилина Марленовна 09.10.2007  11А

91.  Иванов Максим Дмитриевич 19.06.2008 11-Б

Приложение 4.

Список

детей - сирот, детей лишённых родительского попечения (опекаемых)

(1-4 классы)

№п./п. Ф.И.О.
Дата

рождения
Класс

1 2 3 5

1.  Симиклит Валентина Валерьевна 22.12.2016 1-Б

2.  Цируль Стефан Константинович 24.04.2015 2-А

3.  Заткальницкая Дарья Сергеевна 23.09.2014 4-В

4.  Заткальницкая Яна Сергеевна 23.09.2014 4-В

5.  Кучеревская Полина Александровна 23.04.2013 4-В

6.  Лысенко Екатерина Михайловна 28.02.2015 4-В

7.  Теран Татьяна Сергеевна 07.09.2014 4-В

Список

детей - сирот, детей лишённых родительского попечения (опекаемых)

(5-11 классы)

№п./п. Ф.И.О.
Дата

рождения
Класс

1 2 3 5

1.  Хабаров Евгений Иванович 27.06.2012 6-Б

2.  Ореховская Ева Александровна 05.03.2012 6-В

3.  Белоцерковский Владислав Витальевич 14.12.2012 6-В

4.  Барышева Анна Игореевна 16.06.2011 7-Б

5.  Кузнецова Елизавета Евгеньевна 17.12.2009 8-В

6.  Зотов АрсланАсанович 22.07.2009 8-В

7.  Цируль София Константиновна 07.06.2009 8-В

8.  Ореховская  Авелина 10.08.2009 8-В

9.  Каранфилов Кирилл Валерьевич 02.09.2009 9-А

Приложение 5

Список  детей из малоимущих семей

№п/п Ф.И.О. Дата

рождения

Класс

1 Кирлюков Александр Валентинович 02.02.2018 1-В

2 Ермакова Виктория Алексеевна 16.01.2016 2-А

3 Капустина Кира Юрьевна 14.04.2016 2-Б

4 Волошановский Богдан Васильевич 25.11.2012 6-Б

Приложение 6

Список

детей , чьи родители находятся на СВО

(1-11 классы)

№п./п. Ф.И.О.
Дата

рождения
Класс

1 2 3 5

1 Белова Марьяна Дмитриевна 09.10.2017 1-В

2 Сороколатов Демьян Евгеньевич 20.09.2017 1-В

3 Иванцов Артем Дмитриевич 04.05.2016 2-А

4 Белоусова София Александровна 02.10.2016 2-А

5 Дорофеев Николай Дмитриевич 05.12.2016 2-А

6 Лунина Альбина Александровна 08.07.2016 2-А

7 Прокопенко Анастасия Евгеньевна 27.04.2013 5-А

8 Малкова Анна Александровна 27.01.2013 6-А

9 Шеметов Максим Анатольевич 24.12.2012 6-А

10 Духанина Мария Олеговна 28.03.2012 6-Б

11 Лошак Вадим Вадимович 24.12.2009 9Б

12 Воронцов Тимофей Максимович 05.05.2009 9-В

13 Корнева Ксения Александровна 22.02.2008 10- А

14 Панасенко Даниил Константинович 24.03.2011 8-А